
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλά-

δας (ΟΕΕ) για το Β’ εξάμηνο 2021.

2 Πρόβλεψη υπερωριακής απασχόλησης της Ελ-

ληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ), 

Β’ εξαμήνου 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδας (ΦΕΕ) 

για το Β’ εξάμηνο 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων του ΝΠΔΔ - ΚΚΠΑΑΔΟ για το Β’ εξά-

μηνο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ/1/3779 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλά-

δας (ΟΕΕ) για το Β’ εξάμηνο 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΟΕΕ)

 Έ χοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176),

β) της υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλίου 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους,

γ) του ν. 1100/1980 «Περί ιδρύσεως του Οικονομικού 
Επιστημονικού Επιμελητηρίου Ελλάδος» (Α΄ 295), όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 1479/1984 (Α΄ 145),

δ) του π.δ. 546/1988 «Οργανισμός Οικονομικού Επι-
μελητηρίου της Ελλάδας» (Α΄ 257).

2. Την απόφαση της υπό στοιχεία Ν. 23/22-12-2020 
συνεδρίασης της Κεντρικής Διοίκησης του Ο.Ε.Ε. για την 
ανάγκη αντιμετώπισης των αυξημένων, εκτάκτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν από τη 
διοικητική στήριξη των οργάνων του Ο.Ε.Ε. (συνεδριάσεις 
Κεντρικής Διοίκησης, εκδηλώσεις, επιτροπές, κ.λπ.).

3. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον προϋπολογι-
σμό του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας για το 
έτος 2021, ο οποίος δεν επιχορηγείται από τον κρατικό 
προϋπολογισμό, αποφασίζει:

1. Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής 
απασχόλησης, μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μη-
νιαίως, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 
τον Δεκέμβριο 2021, για είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους 
του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας.

2. Η δαπάνη που προκύπτει από την υπερωριακή 
απασχόληση του ως άνω προσωπικού του Οικονομικού 
Επιμελητηρίου της Ελλάδας, ύψους επτά χιλιάδων πεντα-
κοσίων ευρώ (7.500€), θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας.

3. Η διαπίστωση της πραγματοποίησης της υπερω-
ριακής εργασίας γίνεται με βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιουνίου 2021

  Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΛΛΙΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2911

38295

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.05 14:07:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38296 Τεύχος B’ 2911/05.07.2021

Αριθμ. 4.Β/272 (2)

    Πρόβλεψη υπερωριακής απασχόλησης της Ελ-

ληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ), 

Β’ εξαμήνου 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (ΕΕΑΕ)

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).

2. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176), ιδίως το άρθρο 20.

3. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την υπ’ αρ. 17176/14.11.1988 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Βιομηχανίας, Ενέργειας και 

Τεχνολογίας «Αρμοδιότητες και λειτουργία του ΔΣ της 

ΕΕΑΕ» (Β’ 832).

5. Την υπ’ αρ. 128821/04.12.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Προ-

έδρου, Αντιπροέδρου και μελών του Διοικητικού Συμ-

βουλίου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας 

(ΕΕΑΕ)» (ΥΟΔΔ 1032).

6. Την υπό στοιχεία Λ.001/266/531/12-01-2021 εισή-

γηση του Προϊσταμένου της Μονάδας Οικονομικής και 

Διοικητικής Υποστήριξης (ΠΜΟΔΥ) του Ειδικού Λογα-

ριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) της Ελληνικής Επι-

τροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ) , για την καθιέρωση 

υπερωριακής απασχόλησης Α’ και Β’ εξαμήνου 2021.

7. Την υπ’ αρ. 272η συνεδρίαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου της ΕΕΑΕ της 11ης.02.2021, θέμα 4.Β.

8. Το γεγονός ότι, από την απόφαση προκαλείται δα-

πάνη ύψους 30.000,00 € το μέγιστο, η οποία θα καλυφθεί 

από τον προϋπολογισμό του ΕΛΚΕ της ΕΕΑΕ έτους 2021 

(ΚΑΕ 60.00), αποφασίζει:

Α. Την έγκριση της αποζημίωσης για απογευματινή 

υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 

υπάλληλο και ανά εξάμηνο, για πενήντα (50) συνολικά 

υπαλλήλους της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργει-

ας (ΕΕΑΕ) το μέγιστο, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

τους ωραρίου κατά το Β’ εξάμηνο 2021.

Η συνολική δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 

30.000,00 € το μέγιστο, θα καλυφθεί από τον προϋπο-

λογισμό του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

(ΕΛΚΕ) της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας 

(ΕΕΑΕ) έτους 2021 (ΚΑΕ 60.00), προκειμένου να αντιμε-

τωπιστούν έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, 

κατά τα αναφερόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).

Η απόφαση αυτή, η ισχύς της οποίας αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 1 Ιουλίου 2021

  Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΟΥΣΙΑΔΑΣ

Ι

Αριθμ. 639 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδας (ΦΕΕ) 

για το Β’ εξάμηνο 2021. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΝΩΣΕΩΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176),

β) του από 18.01.1938 β.δ. περί διοικήσεως, διαχει-
ρίσεως και λειτουργίας εν γένει της Φιλίππου Ενώσε-
ως της Ελλάδος (Α’ 15), όπως τροποποιήθηκε με τον
ν. 4603/2019 (Α’ 48),

γ) του π.δ. 280/1996 «Οργάνωση και λειτουργία Υπη-
ρεσιών Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδος» (Α’ 197),

δ) του άρθρου 2 του α.ν. 399/1968, όπως αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 47 του ν. 4603/2019,

ε) του άρθρου 83 του ν. 4172/2013,
στ) του ν. 4338/2015,
ζ) του άρθρου 27 του Κώδικα Ιπποδρομιών (υπ’ αρ. 

1175/1997 υπουργική απόφαση - Β’ 66).
2) Την υπ’ αρ. 36/4/17.06.2021 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδος 
για την ανάγκη, την άρτια λειτουργία της Φ.Ε.Ε. και την 
ανταπόκρισή της στις επιταγές του νόμου, της εργασίας 
τριών (3) μονίμων υπαλλήλων της πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

3) Το γεγονός ότι, υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση 
στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Φιλίππου Ενώσε-
ως της Ελλάδος (Κ.Α.Ε 0261), η οποία δεν επιχορηγείται 
από τον κρατικό προϋπολογισμό.

4) Το γεγονός ότι, το συγκεκριμένο κόστος δεν επιβα-
ρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζει:

1. Την καθιέρωση, για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
2021, απογευματινής υπερωριακής εργασίας τριών (3) 
μονίμων υπαλλήλων της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλά-
δος, οι οποίοι θα εργάζονται εκτός των ωρών εργασίας 
και έως την 22:00, η οποία (υπερωριακή εργασία) δεν θα 
υπερβαίνει, κατά ανώτατο όριο, τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38297Τεύχος B’ 2911/05.07.2021

3. Η απόφαση αφορά στις ειδικότητες: Ιπποδρομιάρ-
χης (άρθρο 32 Κ.Ι), Κτηνίατρος (άρθρο 50 Κ.Ι), και Γραμ-
ματέας Επιτροπής Ιπποδρομιών (άρθρο 27θ Κ.Ι).

4. Η δαπάνη είναι ποσού 3.500 € και θα καλυφθεί από 
τον Προϋπολογισμό της Φ.ΕΕ (Κ.Α.Ε 0261)

3. Για τις υπερωρίες θα εκδίδεται απόφαση συγκρότη-
σης συνεργείων υπερωριακής εργασίας, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
ο κλάδος, ο βαθμός και το ΜΚ, στο οποίο βρίσκονται 
κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντι-
κείμενο της εργασίας, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
εργασίας συνολικά.

4. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τη βεβαίω-
ση της υπερωριακής εργασίας και του παρασχεθέντος 
υπερωριακά έργου να ορισθεί ο Αναπληρωτής Γενικός 
Διευθυντής της Φ.Ε.Ε.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρκόπουλο, 24 Ιουνίου 2021

Η Πρόεδρος

ΑΣΠΑΣΙΑ - ΛΙΝΑ ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗ - ΡΑΛΛΗ

Ι

Αριθμ. 981 (4)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του ΝΠΔΔ - ΚΚΠΑΑΔΟ για το Β’ εξά-
μηνο 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 6/2015 απόφαση του Δ.Σ του Κέντρου 
Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Αθλητισμού 
Δήμου Ορεστιάδας περί καθιέρωσης 24ης λειτουργίας 
καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπηρεσιών του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο.

7. Την υπ’ αρ. 1546/2015 (Β΄ 439) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης περί καθιέρωσης 24ης λειτουργίας τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των αθλητικών εγκα-
ταστάσεων του ΝΠΔΔ «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας 
Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου Ορεστιάδας».

8. Το γεγονός ότι, κατά την διάρκεια του Β’ εξαμήνου 
2021 από Δευτέρα έως Σάββατο, τις Κυριακές και λοι-
πές εξαιρέσιμες ημέρες θα παρουσιασθούν εποχικές, 
έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

9. Το γεγονός ότι, δύο (2) υπάλληλοι που απασχο-
λούνται στο τμήμα αθλητισμού του Ν.Π.Δ.Δ. του 
Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο. και αναγκάζονται πολλές φορές να εργά-
ζονται από Δευτέρα έως Σάββατο πέραν του κανονικού 
ωραρίου απασχόλησης, καθώς και τις Κυριακές και λοι-
πές εξαιρέσιμες ημέρες πρέπει να αμείβονται για τους 
παρακάτω λόγους:

α) Λόγω του ότι οι αθλητικές εγκαταστάσεις λειτουρ-
γούν από τις 07:00 έως 23:30 καθημερινά.

β) Λόγω ότι τελούνται επίσημοι αθλητικοί αγώνες, στο 
Παλιό κλειστό γήπεδο Ορεστιάδας και στο Δημοτικό 
Στάδιο Ορεστιάδας κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 750,00 ευρώ, η οποία θα αντιμε-
τωπισθεί από τους Κ.Α:

- ΚΑ 02.15.6012: Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές: 1.500,00 ευρώ και

- KA 15.6051:Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου: 97.000,00 ευρώ. (Η προ-
κύπτουσα σχετική δαπάνη δεν δύναται να υπερβαίνει 
κατά μήνα το ένα δωδέκατο (1/12) των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση σε δύο (2) 
υπαλλήλους που απασχολούνται στο τμήμα αθλητισμού 
του Ν.Π.Δ.Δ του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο., κατά το Β’ εξάμηνο 2021 
για 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για υπερωριακή 
εργασία από Δευτέρα έως Σάββατο πέραν του κανονι-
κού ωραρίου απασχόλησης, καθώς και τις Κυριακές και 
λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημο-
νευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ορεστιάδα, 17 Ιουνίου 2021

  Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38298 Τεύχος B’ 2911/05.07.2021

*02029110507210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


